garantías y expedición del registro presupuestal. 

3.5. PRESUPUESTO ESTIMADO: 
El presupuesto estimado del presente proceso, incluidos costos directos e indirectos, impuestos, tasas y contribuciones 
de carácter nacional y/o distrital, es la suma de: 
DIECISIETE MIL OCHENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/CTE( $ 
17.089.216.531 )  

3.6. FORMA DE PAGO: 
Los pagos se realizarán de conformidad con lo establecido en la cláusula 10 “Facturación y Pago” del Instrumento de 
Agregación de Demanda para la contratación de Software por catálogo, CCE-139-IAD-2020, la cual dispone:

[...]

propuesta de SAP incluye los servicios relacionados en la Tabla No. 2. Cabe señalar que no se recibieron observaciones. 

Las Imágenes y Tablas podrán ser consultadas en el documento Anexo Estudio de Presupuesto. 

De acuerdo con el resultado obtenido, se determina el presupuesto para el presente proceso en DIECISIETE MIL OCHENTA 
Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS  ($ 17.089.216.531) MONEDA 
CORRIENTE, Este valor incluye la totalidad de los costos directos e indirectos, fijos y variables, tales como gastos de 
administración, impuestos, imprevistos, IVA si a ello hubiere lugar, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o distrital